
No.171

■  秋が深まり天気は気まぐれ !! インフルさらに拡大、コロナは下げ止まりか?!

❖ 冬に向けて、両感染症の拡大時期を迎え、マスク着用➤手洗い うがい➤換気 必須に!! 

新型コロナウイルス  感染状況の推移

私たちにできること…混雑でのマスク着用と、同時流行に備え早めのワクチン接種を!

インフルエンザ  感染状況の推移

ー 会員の皆さまへお願い ❣❣ 「 感染症  」  私たちに できること ー

◓ 両方のワクチン接種を!! ◓ 乗り物・買い物など混雑している場所はマスク着用を!!

※資料引用：番匠映仁 枚方市議会議員、厚労省・気象庁・大阪府・枚方市、      、コロナ/インフル関連情報

🔵 インフル：例年より大きな波になるリスクも、コロナ：年末年始の流行に注意を！

9

11月 4日（土） 11月 5日（日） 11月 6日（月） 11月 7日（火） 11月 8日（水） 11月 9日（木）

天 気

気 温

降水確率

27℃ / 14℃ 27℃ / 17℃ 22℃ / 15℃ 22℃ / 9℃ 23℃ / 13℃ 20℃ / 13℃26℃ / 13℃

20 ％ 20 ％ 100 ％ 90 ％ 20％ 40 ％ 90 ％

晴時々曇 晴のち雨 晴時々曇 曇時々雨晴時々曇晴一時雨

11月10日（金）

日本気象協会

tenki.jpより枚方市 天気予報：前半は夏日に、後半からは平年より高め！

晴のち曇

厚労省・大阪府・NHK 

国立感染研究所 資料より引用

流行傾向の拡大が進む?! … 北河内:10.44人、大阪:12.65人、国内:発表なし !インフルエンザ

今後の「インフルエンザ・新型コロナ」は？！

オミクロンXBB.1.5 一価ワクチン【接種券発送日・予約受付開始日】
枚方市 ホームページ

番匠市議会議員より

🔻11/2以降 5日連続で夏日  25度以上  が続き11月としては異例の高温に!  寒暖差にも注意!!

10/9～10/1510/ 2～10/ 8 10/16～10/22

北 河 内

大 阪 府

国 内 計

単位：人

5.90

7.13

9.99

5.56

8.28

11.07

8.46

11.27

16.41

10/9～10/1510/ 2～10/ 8 10/16～10/22

北 河 内

大 阪 府

国 内 計

単位：人

3.85

3.85

5.20

2.83

2.77

3.76

2.12

2.53

3.25

1医療機関あたり平均患者数
40

1医療機関あたり平均患者数

11/ 3（金）現在

さらに拡大へ！

下げ止まりか？

16.41 人国内

厚労省・大阪府・NHK 

国立感染研究所 資料より引用

（  ）

10/23～10/29

10.44

12.65

2.17

1.82

10/23～10/29

0

4

8

16

人

8 月 9 月 10 月

20

12

国内 16.41 人

12月 2月 4月 6月 8月 10月
0

20

人

3.25 人国内

NHK・東邦大学:舘田一博教授

資料より引用

◓ 患者数は爆発的ではないが増加傾向が続き、前週まで増え方が大きくなっている。

◓ 今後、数週間は推移を注意してみなければならない。これから冬の時期に入ると
 本来の本格的な流行のシーズンを迎えることになる。

◓ 例年は年末年始ごろに来る感染拡大のピークが早めにきたり、例年よりも大きな
 波となったりするリスクあり、現在の感染の連鎖をなんとか断ち切ることが肝要。

◓ 感染者の数はかなり低い水準を維持しているが、これまでの経験からピークから
4～5か月たつと、人々の免疫が低下し再拡大するリスクがある。ワクチン接種を。

イ
ン
フ
ル
エ
ン
ザ

コ
ロ
ナ

新
型

◓ 感染拡大を防ぐために、インフルエンザも新型コロナも今まで行ってきた
 感染対策をできる範囲で継続していくしかない。両ワクチン接種も！。

共 

通

公表日 祝日のため
発表なし

公表日 祝日のため
発表なし

10/16～22

10/16～22

接種券発送日 接種券発送日前回接種日 予約受付開始日 前回接種日 予約受付開始日

6月  8日～  6月14日

6月15日～  6月23日

6月24日～  7月22日

10月  5日（木）

10月  6日（金）

10月11日（水）

7月23日～  7月29日 10月19日（木）10月12日（木）

10月19日（木） 7月30日～  8月   5日 10月26日（木）9月25日（金）

10月27日（金） 8月  6日～  8月12日 11月  2日（木）


	スライド 1

