今後の「インフルエンザ・新型コロナ」は?! NHK・東邦大学:館田一博教授 資料より引用

インフルエン

- 患者数は爆発的ではないが増加傾向が続き、前週まで増え方が大きくなっている。
- 今後、数週間は推移を注意してみなければならない。これから冬の時期に入ると本来の本格的な流行のシーズンを迎えることになる。
- 例年は年末年始ごろに来る感染拡大のピークが早めにきたり、例年よりも大きな 波となったりするリスクあり、現在の感染の連鎖をなんとか断ち切ることが肝要。

新型士

● 感染者の数はかなり低い水準を維持しているが、これまでの経験からピークから 4~5か月たつと、人々の免疫が低下し再拡大するリスクがある。ワクチン接種を。

共 通 ● 感染拡大を防ぐために、インフルエンザも新型コロナも今まで行ってきた感染対策をできる範囲で継続していくしかない。両ワクチン接種も!。

さらに拡大へ!

インフルエンザ 感染状況の推移

厚労省・大阪府・NHK 国立感染研究所 資料より引用

単位:人	10/ 2~10/ 8	10/9~10/15	10/16~10/22	10/23~10/29
北河内	<u>5.90</u> 1	<u>5.56</u> ↓	<u>8.46</u> 1	<u>10.44</u> †
大 阪 府	<u>7.13</u> †	<u>8.28</u> †	<u>11.27</u> †	<u>12.65</u> †
国内計	<u>9.99</u> †	<u>11.07</u> 1	<u>16.41</u> †	公表日 祝日のため 発表なし



下げ止まりか?

新型コロナウイルス 感染状況の推移

厚労省・大阪府・NHK 国立感染研究所 資料より引用

単位:人	10/ 2~10/ 8	10/9~10/15	10/16~10/22	10/23~10/29
北河内	<u>3.85</u> ‡	<u>2.83</u> ↓	<u>2.12</u> ‡	<u>2.17</u> †
大 阪 府	<u>3.85</u> ‡	<u>2.77</u> ‡	<u>2.53</u> ‡	<u>1.82</u> ↓
国内計	<u>5.20</u> ↓	<u>3.76</u> ↓	<u>3.25</u> ↓	公表日 祝日のため 発表なし



オミクロンXBB.1.5 一価ワクチン【接種券発送日・予約受付開始日】

枚方市 ホームページ 番匠市議会議員より

	接種券発送日	前回接種日	予約受付開始日		
	9月25日(金)	6月 8日~ 6月14日	10月 5日 (木)		
		6月15日~ 6月23日	10月 6日 (金)		
ı		6月24日~ 7月22日	10月11日(水)		

接種券発送日	前回接種日	予約受付開始日		
10月12日(木)	7月23日~ 7月29日	10月19日(木)		
10月19日(木)	7月30日~ 8月 5日	10月26日(木)		
10月27日(金)	8月 6日~ 8月12日	11月 2日 (木)		

枚方市 天気予報:前半は夏日に、後半からは平年より高め!

日本気象協会 tenki.jpより

▽ 11/2以降 5日連続で夏日(25度以上)が続き11月としては異例の高温に!寒暖差にも注意!!

11月 4日(土) 11月 5日(日) 11月 6日(月) 11月 7日(火) 11月 8日(水) 11月 9日(木) 11月10日(金)

天	気	晴のち曇	晴時々曇	晴のち雨	道 晴一時雨	晴時々曇	睛時々曇	昼時 々雨
気	温	<u>26℃</u> / <u>13℃</u>	<u>27℃</u> / <u>14℃</u>	<u>27℃</u> / <u>17℃</u>	<u>22℃</u> / <u>15℃</u>	<u>22℃</u> / <u>9℃</u>	<u>23℃</u> / <u>13℃</u>	<u>20℃</u> / <u>13℃</u>
降水	確率	20 %	20 %	100 %	90 %	20%	40 %	90 %

- 会員の皆さまへお願い ** 「 <mark>感 染 症 」 私たちに できること -</mark>

- 秋が深まり天気は気まぐれ!! <u>インフル</u>さらに拡大、<u>コロナ</u>は下げ止まりか?!
- **❖ 冬に向けて、両感染症の拡大時期を迎え、マスク着用▶手洗いうがい▶換気** 必須に!!
- 乗り物・買い物など混雑している場所はマスク着用を!! 両方のワクチン接種を!!